
2012. június 11-én kezdõdött és 21-én ért
véget a Harmadik Nemzetközi Bibliai
Konferencia, amit a Generál Konferencia
finanszírozott és a Bibliai Kutatóintézet
munkatársai szerveztek. A háromszázhat-
van meghívott között voltak generál kon-
ferenciai, valamint divízió fõtisztviselõk,
lelkészi és nevelési osztályvezetõk, lap-
szerkesztõk, de legnagyobb létszámban
teológiai tanárok, tanszékvezetõk, vala-
mint olyan egyetemi és fõiskolai vezetõk,
akik a teológiai képzés területén dolgoz-
nak. A konferencia jelentõségét mutatja,

hogy a Generál Konferencia elnöke, Ted
Wilson testvér a megnyitótól a zárónyi-
latkozat elfogadásáig velünk volt, szom-
baton délelõtt prédikát, délután pedig
fórumot tartott a teológusok és az egyházi
vezetõk együttmunkálkodásáról.

A Harmadik Bibliai Konferencia az
utolsó idõk egyik legsúlyosabb kihívására
kereste a választ: az emberrõl szóló bibliai
tanítást háttérbe szorította a modern tudo-
mányos emberkép, valamint a különbözõ
spiritualista ideológiák, ezért a hetednapi
adventistáknak határozott választ kell ad-
ni arra a kérdésre, hogy „Kicsoda az em-
ber?”, Istenhez, önmagához, embertársai-
hoz, valamint a természet világához való
viszonyában. Nem csupán arról van szó,
hogy mit mondunk a test, a lélek és a szel-
lem mibenlétérõl és egymáshoz fûzõdõ
viszonyáról, meg kell mutatnunk az em-
ber helyét a teremtett világban: az ember
nem istenség, nem is intelligens állat, ha-
nem olyan teremtmény, aki Isten képmá-
saként arra hivatott, hogy sáfárkodjon a
teremtett világ rábízott kincseivel. 

Tizenhárom elõadás és ötvenhat cso-
portos megbeszélés dolgozta fel a téma

bibliai, teológiai, vallástörténeti, misszio-
lógiai és filozófiai összefüggéseit. A ko-
rábbi konferenciákhoz hasonlóan ennek a
konferenciának az anyagát is közzéteszik
felvételen is és könyv formájában is. Ha
az anyagi források rendelkezésemre áll-
nak, szeretném legalább rövidebb részle-
tekben összefoglalni a konferencia leg-
fontosabb tanításait.

Dr. Szilvási József
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Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Egy hhelyi zzsidó rrabbiból aadventista llel-
késszé llett aatyafi éés ccsaládja sszolgál aa
konferencián. BBemutatják aa sszombat
befejezésének aa mmódját

A kkonferencia rrésztvevõinek eegy ccso-
portja

Ingyenes havilap

Bibliai Konferencia Izraelben
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2012. május 5-én gyülekeze-
tünk megalakulásának 80. év-
fordulóját ünnepeltük Szege-
den. Kovács László lelkész
testvérünktõl részletes történeti
áttekintést kaptunk a Szegedi
Adventista Gyülekezet életé-
nek jelentõsebb eseményeirõl,
az 1931-es megalakulástól egé-
szen napjainkig [lásd a részle-
tes krónikát a honlapunkon].
Tolmácsolta számunkra koráb-

bi szolgálattevõk (Erdélyi László, Szilasi
Zoltán...) üdvözletét is.

Ócsai Tamás unióelnök testvér a 90.
zsoltár gondolatai alapján szolgált Isten
Igéjébõl: „Taníts minket úgy számlálni
napjainkat, hogy bölcs szívhez jussunk”
(12. vers). A bölcs szív mindenért hálát
tud adni – a jóért, a rosszért egyaránt.
Hangsúlyozta, hogy fontos a helyes visz-
szaemlékezés a múltra, hogy a jót vigyük
tovább, azt tartsuk meg, a kudarcokból,
nehézségekbõl pedig tanuljunk, hogy ne
ismétlõdhessenek meg újra. Fontos, hogy
az örökkévalóságra alkossunk maradan-
dót, élõ kövekbõl építsük Isten házát.
Amikor visszatekintünk, legyünk hálásak
az Úrnak, hogy tenyerén hordozta közös-

80 ééves jjubileum éés ffelszentelés 
lelkészi sszolgálatra
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Régen várt eseménynek le-
hettünk részesei Göncön má-
jus 19-én. Bár az imaházat
már jó ideje használatba vet-
tük, felszentelésére csak most
került sor. Ezen az alkalmon
velünk tartott a Sátoraljaújhe-
lyi Gyülekezet egy része is,
akik zenei szolgálatokkal tet-
ték még szebbé a napot. A
helyi gyülekezet tagjai ének-
kel és versekkel szolgáltak. 
A krónikát Kormos Erik, a

gyülekezet lelkésze olvasta fel. A zsúfo-
lásig telt gyülekezetben Ócsai Tamás egy-
házelnök hirdette az Igét, aki a gyakorlati
kereszténység fontosságát hangsúlyozta.
A gyülekezetszentelési ceremóniát He-
gyes-Horváth Géza vezette. Ezt követõen
Molnár András, a gyülekezet egykori lel-
késze köszöntötte az egybegyûlteket. 

Adja az Úr, hogy a körülöttünk élõk 
– akik szintén megtiszteltek jelenlétükkel
– valóban élõ, szeretetteljes közösségként
ismerjenek meg bennünket, s ezt látva
dicsõítsék a mi Mennyei Atyánkat!

Graholyné Makra Zsuzsanna

ségünket, elhalmozott minden jóval, bõ-
ségesen árasztotta ránk áldásait, óvó ke-
gyelmét. Istenben egy gyülekezetnek
nemcsak múltja, hanem jövõje is van.

A napot még ünnepélyesebbé tette,
hogy délután megtörtént Mihalec Gábor
testvérünk lelkészi felszentelése is.
Gábort már régóta sokrétû személyes
kötõdés fûzi a Szegedi Gyülekezethez.
Családja közelsége, számos szolgálata
mellett itt keresztelkedett és itt kötött
házasságot is... A terület elnöke, Hegyes-
Horváth Géza Ézs 40:3-5 verseivel arra
hívta fel figyelmünket a lelkészi szolgá-
lattal kapcsolatban, hogy a lelkész fõ fela-

data, hogy embereket vezessen Jézushoz,
és munkája által mindaz, ami egyenetlen,
váljon egyenessé. A lelkészt Jézus munka-

társnak hívta el, Isten megbízottjának len-
ni pedig elõjog és felelõsség. 

Gábort a Sándorfalvi és a
Csongrádi Gyülekezeteket kép-
viselõ testvérek mellett Forgó
Miklós sándorfalvi plébános is
köszöntötte. A szegedi testvérek
nevében ezúton is Isten vezetését
és gazdag áldását kívánjuk
Gábor lelkészi szolgálatára!

Sz. J.

Gábor éés ffelesége, DDóri kköszöntése

Több mmint kkétszázan ggyûltünk öössze aa
Pécsi GGyülekezet jjubileumi üünnepélyére
és aaz iimaház ffelszentelésére 22012.
május 112-één.

Míg a gyülekezet jelenlegi és az építkezés
ideje alatt a gyülekezetben szolgáló
lelkésze, Csizmadia Róbert és Körmöczi
Miklós elfoglalták helyüket a szószéken,
a pécsi és Pécs környéki gyülekezetek
tagjaiból álló kórus köszöntötte az egybe-
gyûlteket, és Habakuk próféta szavaival
alapozta meg a bensõséges hangulatot:
„…az Úr az õ szent templomában, hall-
gasson elõtte az egész föld!” (Hab 2:20).

Elõször a Pécsi Gyülekezet 85 hosszú
és eseménydús évérõl számolt be Simon
Csaba, aki maga is a gyülekezetben töl-
tötte segédlelkészi éveit. Ezután Kör-
möczi Miklós avatta be a jelenlévõ népes
gyülekezetet az épület építésének viszon-
tagságos, nehéz, de mindent egybe vetve
Istentõl gazdagon megáldott, közel tíz
esztendejébe.

A fiatalok is kivették a részüket a
szolgálatból és – egy, a gyülekezetben ed-
dig ismeretlen módon – egy rövid pan-
tomim-elõadás keretében mutatták be,
hogy mi magunktól nem tudunk egymás-
nak segíteni; csak Jézus adhat erõt, hogy

egymást felemelhessük a porból.
Ezután köszönetet mondtak azok-
nak az egyházaknak és magánsze-
mélyeknek, akik az építkezésben,
illetve az építkezés alatt a gyüleke-

zetnek segítettek, gyülekezési hellyel,
anyagiakkal vagy éppen a szakértelmük-
kel. A délelõtti istentisztelet igei táplálé-
kát Ócsai Tamás adta át a jelenlévõknek,
és 1Pt 2:4-5 verseire alapozva beszélt a
belõlünk, mint közösségbõl álló lelki
házról, az együttes munkáról és annak
jelentõségérõl. A délelõtti istentisztelet
zárásaként a jelenlévõ gyülekezet egy
szívvel tett fogadalmat, hogy a gyülekezet
épületét és saját életüket Isten szolgálatá-
ba helyezik, a szegényeket, rászorulókat

segítik, az evangéliumot hirdetik és a
megfáradtaknak nyugalmat kínálnak.

A lelki táplálék után testi táplálékról
is gondoskodtak a pécsi testvérek, melyet
jó beszélgetések és az egymással való
ismerkedés közben, ünnepélyes hangulat-
ban fogyasztottak el a vendégek. A dél-
utáni istentiszteletet Õsz-Farkas Ernõ tar-
totta, melynek végén és az ünnepély
zárásaként minden jelenlévõ emléklapot
kapott, hogy a pécsi gyülekezet avatása ne
merülhessen a feledés homályába és a
hétköznapok szürkeségébe. Ez a kis aján-
dék emlékeztetõül szolgálhat a jelenlé-
võknek, hogy a testvéreinkkel és Istennel
közös munka mindig eredményes és ál-
dott. Mindezt összevetve biztosan kije-
lenthetjük, hogy mindenki számára áldá-
sosan telt ez a különleges szombat.

Ömböli Hajnalka és Ömböli Krisztián

„Épüljetek ffel llelki hházzá...”

A ffiatalok ppantomim-eelõadása

„Mint éélõ kkövek, éépüljetek bbe…”
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2012. ffebruár 225-één aa HHetednapi
Adventista EEgyház BBucsai GGyülekezeté-
ben hhálaadó iistentiszteletre ggyûltünk
össze aabból aaz aalkalomból, hhogy
településünkön hhatvan ééve sszervezõ-
dött mmeg kközösségünk. 

A parasztházból közel húsz éve kialakított
kis imaház ezen a napon zsúfolásig
megtelt. A helyi gyülekezet tagjai mellett
eljöttek testvéreink Tiszafüredrõl, Kun-
madarasról, Szolnokról, valamint korábbi,
messze költözött gyülekezeti tagok is ér-
keztek a megemlékezésre. Testvéreink
hozzátartozói és barátaink is a faluból,
sokan együtt ünnepeltek velünk ezen a
szombaton. 

A délelõtti istentiszteleten Ócsai
Tamás unióelnök testvérünk hirdette Isten
üzenetét a 90. zsoltár 12., 16., és 17. verse
alapján, amelyben többek között felhívta
figyelmünket a helyes emlékezés fontos-
ságára. A délutáni órában Hegyes-Hor-
váth Géza, a Tiszavidéki Egyházterület
elnöke prédikált, melynek fõ gondo-
lataként elhangzott, hogy legyen ennek az

imaháznak az a
neve, hogy „ott
lakik az Úr”.   

A gyülekezet
korábbi lelkipász-
torai közül Sztán
János személye-
sen köszöntötte az
összegyûlteket,
illetve édesapja „nevében”, Ócsai József,
majd felolvastuk a levélben érkezett
köszöntéseket is. A délelõtti isten-
tiszteleten felelevenítettük a gyülekezet
krónikáját is. 

Ezen a szombaton sokan dicsértük Is-
tent ének-, zene- és költemény szolgála-
tokkal. Külön öröm volt számunkra, hogy
egy nagyszerû fiatalokból álló kórus, a
Rushing Water meghívásunkat elfogadva,
az ének szárnyán közelebb vitt bennünket
az Úr üzenetének megértéséhez. 

Volt, aki azt mondta a prédikációk és
az énekek meghallgatása után: „Úgy érez-
tem, mintha itt lenne a mennyország!”
Más pedig így nyilatkozott: „Bárcsak
most jönne el Jézus érettünk!” Kívülállók

is elismeréssel adóztak a gyülekezetnek
az istentiszteletek színvonaláért és a gyü-
lekezet részérõl megnyilvánult lelkes
szervezésért, bõséges vendéglátásért.

A községi könyvtár munkatársa vide-
óra rögzítette az ünnepélyt, a januári Bib-
lia vándorkiállítás megnyitójához és elõ-
adásaihoz hasonlóan. Bár a gyülekezet
létszáma jelenleg csökken és tagjai több-
nyire az idõsebb korosztályból kerülnek
ki, mégis bízunk abban, hogy a könyvtár-
ban folytatódó evangelizációk, bibliakö-
rök és a község lakóiért végzett egyéb te-
vékenységek eredményeként az adventis-
ta imaház az a hely lesz mind több hely-
beli szemében, ahol „ott lakik az Úr”!

Zagyva László és Simon Csaba

Jubileumi üünnepély BBucsán

A SSalgótarjáni GGyülekezet 22012. jjúnius
2-áán üünnepelte mmegalapításának 990
éves éévfordulóját. 

Mivel Salgótarján ugyanabban az évben,
1922-ben lett város, ezért az idén egy sor
kulturális programot szervezett a város
vezetése és a civil szervezetek, egyházak.
Mivel abban a szerencsés helyzetben va-
gyunk, hogy közösségünk egyidõs a tele-
püléssel, úgy döntöttünk, ünnepünket ösz-
szekötjük a városi jubileummal és misszi-
ónk részévé tesszük. 

Az ünnepélyes istentiszteletre meg-
hívtuk városunk polgármesterét és azok-
nak a civil szervezeteknek a vezetõit,
akikkel hosszú évek óta együttmûködünk.
Barátaink elfogadták a meghívásunkat, és
együtt ünnepeltek velünk. A krónikában
összefoglaltuk és párhuzamba állítottuk
Salgótarján és a gyülekezet életét, majd

lehetõséget kaptak az elõbb említett sze-
mélyek, hogy köszöntõt mondhassanak. 
A közösséget Székyné dr. Sztrémi Me-
linda polgármester és országgyûlési kép-
viselõ asszony, Nagy Ferencné, a Sréter
Ferenc Népfõiskolai egyesület elnök asz-
szonya és dr. Horváth Emilné köszöntötte
a Magyar Rákellenes Liga elnök asszo-
nyának képviseletében. A helyi egyházak
közül a Zsidó Hitközség elnök asszonya,
Tóth Klára mondott köszöntõt. Az evan-
gélikus és a református lelkészek írásban
küldték el jókívánságaikat, a Keresztény
Advent Közösségtõl pedig a gyülekezet
egyik tagja vett részt az istentiszteleten. 

Hálaadó és áldáskérõ imára dr. Õsz-
Farkas Ernõ testvért kértük meg, aki a
gyülekezet jelenleg legrégebbi aktív tag-
jának, Tóth Lászlóné testvérnek, valamint
legfiatalabb leendõ tagjának, Szûcs Ná-
tánnak a társaságában mondta el fohászát.
Ezt követõen a Szentírást uniónk elnöke,
Ócsai Tamás nyitotta meg. Igehirdeté-
sében a keresztyén ember, Krisztustól 
kapott küldetésérõl és gyülekezetünk
városért végzendõ további szolgálatáról

beszélt. Ezt
követõen, a
közösség má-
sik formáját
gyakoroltuk,
az udvaron
m e g h í v o t t
vendégeink-
kel együtt fo-
gyasztottuk
el az ebédet.

A délutá-
ni istentiszte-
leten dr. Õsz-Farkas Ernõ emlékezett a
Salgótarjánban eltöltött éveire, majd
Ábrahám és Sára házassági kapcsolatán
keresztül mutatta be, hogyan válhat egy
90 éves közösség az élet forrásává. A
gyülekezetben az elmúlt évtizedekben
szolgált nyugdíjas vagy még aktív lelkész
testvérekkel a jubileumi év második
felében szeretnénk együtt ünnepelni és
visszaemlékezni Isten korábbi áldásaira.

Fenyvesi Péter Pál

Jubileum SSalgótarjánban

SSzzéékkyynnéé DDrr.. SSzzttrréémmii MMeelliinnddaa oorrsszzáággggyyûûllééssii
kkééppvviisseellõõ hhoonnllaappjjáánn aa ggyyüülleekkeezzeett jjuubbiilleeuummaa 
kkaappccssáánn aa kköözzöösssséégg éélleettéétt ééss sszzoollggáállaattáátt 

mmééllttaattóó íírrááss oollvvaasshhaattóó aa kköövveettkkeezzõõ ccíímmeenn::
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…így döntött Kibicher Zoltán és Emõke,
ezért szövetséget kötöttek az Úrral. Két
lélek ismét igent mondott Jézus hívására
és megkeresztelkedett, így csodálatos
szombatunk volt 2012. május 12-én a
Szegedi Gyülekezetben. Igazi öröm volt
látni e hívõ családot, ahogyan egy küz-
delmes idõszak után átadták az életüket
Krisztusnak, és immár nagyon boldogok
kislányukkal, Fannival együtt. Kifejezés-
re juttatták ezt szolgálatuk által is, amikor
Emõke Fannival együtt énekelte a „Jöjj
mondjunk hálaszót…” címû éneket, me-
lyet Zoli gitáron kísért. Valóban szívük
háláját fejezték ki az énekben. 

Az igei szolgálatot és az alámerítést is
Emõke bátyja, Mihalec Gábor testvérünk

végezte, akivel Bibliánkat Józs 24:15-nél
nyitottuk meg. Felelevenítettük Józsué
történetét, akinek életébõl láthatjuk, ho-
gyan lett a félénk, de becsületes fiatalem-

berbõl Isten népének hûséges, nagy ve-
zetõje. Ahogyan Józsué, úgy Emõkéék is
megtapasztalták, mit jelent belekapasz-
kodni Isten ígéreteibe, hogyan terem
gyümölcsöt az ember számára az Isten
törvényéhez való ragaszkodás. Olykor
meg kell tapasztalnunk nehezebb napokat
is, hogy meglássuk, mennyire szükségünk
van az Úrra. Józsué hite is így vált szilárd-
dá és teherbíróvá. Az igei gondolatok után
Mihalec Gábor merítette a házaspárt a
keresztvíz alá. Külön öröm volt ez mind-
hármuk számára, hiszen a keresztség által
a családi kapcsolat mellett a hittestvéri
kötelék is létrejöhetett köztük. 

Isten erejének lehettünk tanúi e napon
ismét. Ez a kis család választott, az Urat
szolgálják. Ezúton is kívánjuk Isten gaz-
dag áldását az életükre a Szegedi Gyüle-
kezet valamennyi tagja nevében!

Szabó Judit

„Én aazonban éés aaz één hházam 
az ÚÚrnak sszolgálunk…”

2012. május 12-ét hónapok óta várta az
egész gyülekezet. 2011 tavaszán ugyanis,
az egyik szombat délután egy fiatal lány
lépett be az ajtón az édesanyjával. Az
anyuka gyülekezetet keresett a lányának. 

Attól a naptól kezdve Anita, amikor
csak tudott, jött az istentiszteletekre, a be-
szélgetésekre, segített az evangelizáció-
ban, otthonát adta a játékesthez. Míg
végül év végén szólt, hogy szeretne meg-
keresztelkedni. Elmondása szerint a kö-
zösség, a szeretet, a befogadás erõsítette
meg abban, hogy Isten mennyire szereti,
és ezt egy szövetségkötéssel szeretné vele
megpecsételni. 

A termünk sajnos nem nagy, így a
medencét a kertben helyeztük el, de a fák
alatt, virágokkal feldíszítve nem is lehe-
tett volna jobb helye. A keresztség külön-
leges élmény, meghitt alkalom volt. Szív-
hez szóló vers-, zene- és énekszolgálatok

hangzottak el az Ige megerõsítésére, arra
buzdítva, hogy hitünk erõsítsen meg és
formáljon cselekvõ emberekké. Alkalmat
adtunk az elcsendesedésre is. Leírhattuk
válaszunkat, üzenetünket, imánkat Isten-
nek, melyet két nagy lufi röpített az égbe. 

Bár délutánra megérkeztek a felhõk,
mégis, arra a kis idõre, amíg a kertben

voltunk, az esõ elállt és elõbújtak a
nap sugarai is. A Menny is minket fi-
gyelt.

Anita elsõ mondatainak egyike ez
volt felém azon a délután: „Most már
hivatalosan is tesók vagyunk!” Kí-
vánjuk, hogy hited és buzgóságod
legyen legalább olyan, mint amilyen
most, ezzel másokat is Istenhez
vezetve!

Baktai Melinda

„Hivatalosan iis ttesók vvagyunk!”

Keresztség HHévízen Ez év február 5-e nagy nap volt a gyüle-
kezet életében. Fiatal házaspár adta át
életét Istennek, és ennek az alkalomnak a
Hévízi Gyülekezet adott otthont. Csong-
rádi Balázs és felesége, Jakab Judit, Kor-
mos Tivadar lelkésszel készült a kereszt-
ségre, de mivel mindkettõjük családja
Hévízen él, szerették volna, ha ez az éle-
tükben oly meghatározó esemény itt kerül
megszervezésre és lebonyolításra. 

Nagyon boldogan készültünk erre a
napra, hiszen a néhány éve átadott új
imaházban ez volt az elsõ keresztség.

Igyekeztünk, hogy a fiatal pár érezze,
mennyire fontosak számunkra, ahogyan
érezniük kell, hogy mennyire fontosak
Isten számára is. A gyülekezet kórusa,
valamint a gyermekkórusunk is énekkel,
verssel fejezte ki Isten és a keresztelendõk
iránti szeretetét. Az ünnepi istentiszteletet
közös szeretetvendégség zárta, ahol sze-
mélyesen is elmondhattunk jókívánsá-
gainkat és kifejezhettük örömünket test-
véreinkért.

Pétervári Tünde

ÜÜÜÜnnnnnnnneeeeppppééééllllyyyyeeeessss  kkkkeeeerrrreeeesssszzzzttttssssééééggggiiii  iiiisssstttteeeennnnttttiiiisssszzzztttteeeelllleeeetttteeeekkkk
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Szívünkben örömmel és Isten iránti hálá-
val számolunk be a június 2-i Hitéleti
konferenciáról és kórustalálkozóról. Oly
nagyon vártuk ezt a dátumot. Várták a
szervezõk, a kórusok, gyülekezeti tagok,
vendégek. A Tiszavidéki Egyházterületen
ma már hagyomány, hogy minden év
tavasz végén, nyár elején Hitéleti konfe-
renciát rendezünk kórustalálkozóval egy-
bekötve. Az idén új helyszínen szerveztük
meg, a debreceni Lovarda Egyetemi Kul-

turális és Konferenciai Központ-
ban, amely remek otthont adott
ennek a kiemelkedõ eseménynek.

Ezen az alkalmon központi
helyet kaptak az igei gondolatok;
Tóth Sándor uniótitkár „Nagy
küzdelem az egyházban” címmel tartott
elõadást, majd Tamási Károly a Maros-
vásárhelyi Gyülekezet lelkésze a Szent-
írás tanulmányozásának fontosságáról
beszélt, délután Banga Emil, a Remény-

ség TV szerkesztõ mûsorvezetõje
tartott rövid igei elmélkedést a
Hitéleti konferencia jelmondatá-
ról: „Isten Igéje kezünkben, hatal-
ma és szeretete szívünkben”. 

Óriási örömmel töltötte el
szíveinket, hogy ezen az alkalmon
határon túlról, Erdélybõl is kö-
szönthettünk testvéreket. A maros-
vásárhelyi kórus szolgálataival a
szombat délelõtti, délutáni isten-

tiszteletek keretében mennyei szférába
emelt bennünket. Nem szabad elfeled-
keznünk a hazai gyülekezetek kórusairól
sem, amelyeket hosszú lenne felsorolni,
azonban szolgálataikkal örömöt, békét su-
gároztak felénk.

Persze ez az alkalom nemcsak szol-
gálatokról szólt, hanem közösségépítés-
rõl, -ápolásról is. Testvérek, rég nem látott
barátok találkozhattak, de köttettek új
kapcsolatok is ezen a napon.

Szívünkben szép emlékekkel, vágya-
kozva tekintünk a jövõ év felé, imádkoz-
va azért, hogy az Úr tegye lehetõvé egy
ilyen esemény újbóli megszervezését.

Várhelyi Zoltán

Hitéleti kkonferencia 
és kkórustalálkozó DDebrecenben

Komoly elhatározások követték egymást
testvéreink életében. Május 12-én a kecs-
keméti közösség tanúja lehetett Braxa
Péter bátor és határozott döntésének, aki
hallgatott az isteni hívó szóra és döntött az
Úrral való szövetségkötés mellett.

Ezt a csodálatos napot izgatott készü-
lõdés követte, amikor is május 27-én,
pünkösd vasárnapján, Braxa Péter és
Botos Vivien, fiatal testvéreink, boldog 
házasságkötésének lehettünk együtt
ünneplõi.

Isten áldását Kormos Tivadar lelkész
testvérünk kérte az elõttük álló nagy útra,
melynek ez csak a küszöbe, mint egykor
Isten népe, mikor elindultak és nem
tudták merre van Kánaán földje, de mégis
haladtak az ígéret földje felé bizalommal
és hittel, mert az Úrban bíztak.

Figyelmüket felhívta a hármas isteni
kötelékre, ez legyen az, ami az életüket
összeköti és vezeti. Az esküvõ ünnepé-
lyességét emelte a 8in1 Énekegyüttes
Istent dicsõítõ szolgálata, énekben kife-
jezett jókívánsága és a helyi közösség
versszolgálatai.

Jánosi - Éger Izabella

Keresztség éés mmenyegzõ KKecskeméten

„A Sárkány haragszik ránk! A Jelenések
könyve 12:17 verse szerint »Megharagu-
dott a sárkány az asszonyra, és elment,
hogy hadat indítson a többiek ellen, akik
az asszony utódai közül valók, akik meg-
tartják az Isten parancsait, akiknél meg-
van a Jézus bizonyságtétele«.” Ezekkel a
gondolatokkal vezette be dr. Õsz-Farkas
Ernõ a zalai körzetben tartott körzeti
hitéleti konferencia témáját a Zala me-
gyébõl összegyûlt testvéri közösség elõtt.

A Dunamelléki Egyházterület vezetõ-
sége a világszéles közösségük által meg-
hirdetett témát dolgozta fel három rövid
igehirdetésben. Dr. Deák Judit a kozmi-
kus küzdelem eredetét, tágabb összefüg-
géseit mutatta be. Bihari Csaba testvérünk
arról beszélt, hogyan jelenik meg ez a
küzdelem a gyülekezeteinkben, majd

Õsz-Farkas Ernõ a küzdelem személyes
oldalát, és a gyõzelem kulcsát ismertette. 

A tartalmas lelki témák után, a dél-
utáni alkalommal megismerhettük a
Dunamelléki Egyházterület által meghir-
detett „Jézus jön!” programot. Ez lehet

egy válasz azokra a világvége jóslatokra,
melyek foglalkoztatják az embereket. A

Biblia népe nem a véget várja, ha-
nem az új kezdetet, Jézus második
eljövetelét. Ennek a jó hírnek a
hirdetése mindannyiunk feladata. 

Szó volt a „Nagy reménység”
program gyakorlati kivitelezésé-
rõl is, majd fórum zárta a napot.

Köszönjük vezetõ testvére-
inknek az iránymutató és remény-
teljes üzenetet, illetve a Hévízi 
és Zalaegeszegi Gyülekezetnek,
hogy szolgálataikkal hozzájárul-
tak a nap áldásaihoz.

Ne feledjük, a Sárkány ugyan
haragszik ránk, de Jézussal minden esé-
lyünk megvan a gyõzelemre!

Kis István

Nagy kküzdelem NNagykanizsán
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Ezzel a címmel hoztak létre a Facebook-
on egy csoportot azok a fiatalok, akik
részt vettek az április 28. és május 1.
között megtartott ifihétvégén, Gyula-
Városerdõn. És legalább olyan aktívan
leveleznek és ápolják a kapcsolatot azóta
is egymással, mint amilyen jó hangulat-
ban és közösségben telt ez a hétvége. 

Valahogy minden összejött: május
eleji rekord meleg – milyen jó, hogy volt
úszómedencénk!; a fantasztikus társaság
minden tagja aktívan kivette a részét a
csapatépítésbõl; a remek táborozóhely,
ahol csocsóban, léghokiban mérhettük
össze tudásunkat, de felpattanhattunk
egy-egy gokartra is, vagy kedvünkre ug-
rálhattunk az óriástrambulinon. Ugyanígy
szép emlékként gondolunk az éjszakai er-
dei túrára, de a vicces tábortûzre is. Min-
den reggel és este Csonka Zoli gondosko-
dott róla, hogy lelki tápláléknak se marad-
junk híján, a csapatépítõ játékokat és prog-
ramokat férjem, Gellért és jómagam, a
tábor szervezõi biztosítottuk. A konyhából
a finomságokat pedig Zágonyiné Adrinak
és Csonka Erikának köszönhettük. 

Számomra az egyik legemlékezete-
sebb esemény az volt a táborban, amikor

egyik nap a fiúk fõztek bogrács-
ban a lányoknak, másnap pedig
fordítva: a lányok a fiúknak. Az

ebédkészítés magában foglalta a terítést és
a meghívást is, ez utóbbi mindkét esetben
igencsak nedvesre sikerült – elõkerültek a
szódásüvegek locsolkodás céljából, illet-
ve a fiúk ruhástól kerültek a medencébe.
Ugyanígy nagy élmény volt a mindenna-
pos õrangyalszolgálat. Felnõttként nagyra
értékeltem, hogy a konyhatündérek pon-
tosak, segítõkészek voltak, mindenki ki-
vette a részét a munkából.

Köszönetet mondunk a Tiszavidéki
Egyházterület, a helyi gyülekezetek anya-

gi támogatásáért, az ADRÁ-nak pedig a
tárgyi adományokért, amelyeket jutal-
maknak, tombolatárgyaknak és az ünne-
peltek köszöntésére használtunk fel. A
Gyulai Gyülekezetnek pedig a szombati
vendéglátásért és a finom ebédért! Bár
nehéz volt az elválás, nem végleg vettünk
búcsút a táborhelytõl és persze egymástól
sem, hiszen újra lesz majd itt ifihétvége!

Gyetvainé Gerlai Krisztina

A mmenny eegy kkis ddarabja 
(Little piece of heaven)

Avagy hhosszú hhétvége 336 ffiatallal VVároserdõn

FENT: Minden rreggel éés eeste eegyütt
énekeltünk éés iimádkoztunk

BALRA: Ritka sszép ppillanatok: aa ffiúk
fõzés kközben

A mmostanra mmár sszokássá vvált rregioná-
lis iifjúsági ttalálkozók kközött ááprilis 221-één
sorra kkerült aaz éév mmásodik bbudapesti
alkalma, aazaz kköznyelven ccsak eennyi:
BP-RRIT. AA nnap aa mmissziókonferencia iifi
altáborának bbeharangozójaképpen aaz
olimpia hhangulatában ttelt 11Kor 99:24-
27 vversei ffényében.

A szervezõk a már jól megszokott buda-
pesti helyszín helyett Pécelen fogadták az
„olimpikonokat”. És bár a helyszín nem
Budapest szívében helyezkedik el, mégis
hatalmas látogatottságra tettünk szert. Az
imaterem és a folyosó is megtelt, több
mint 100 fiatal szerzett olimpiai kvótát,
mellyel jogosulttá vált a versenyen való
részvételre. A nagy érdeklõdés valószínû-
leg nem volt másnak köszönhetõ, mint az
elõadónknak. A versenyen való eligazítás-
ban ugyanis Õsz-Farkas Ernõ adott útmu-
tatást. 

Pál szavai alapján az olimpiai logó 5
karikájának jelentését tanulhattuk meg,
melyek a következõk voltak: 
1. Gyõzelem (gyõz, aki a pályán marad

– a gyõzelem tudatával indulni)
2. Felkészülés (KO a testnek)

3. Edzõ (Õ mondja meg, hogy 
mi a jó)

4. Díj – Jutalom (Motivál?
Megéri?)

5. Kitartás (A cél világos: pályán
maradni)
Minden karika jelentését egy-

egy sportoló életével szemléltet-
tük. Így megszólalt Gáll Szabolcs
a testvére, Gáll Csaba nevében, aki
versenyszerûen vív, Henter Barna lelkész,
aki versenyszerûen kenuzott, felesége
Enikõ, aki kézilabdázott, és „meghív-
tunk” híres élsportolókat is (Csollány
Szilvesztert, Benedek Tibort és Cseh 
Lászlót). Érdekes és elgondolkodtató volt
látni és érezni a párhuzamot a sportolói
élet, a küzdelmek és lelki életünk, a cé-
lunk között. 

Délután egy kis gyakorlati feladat várt
az olimpikonokra. Öt csapatot alkotva öt
állomást kellett végigjárniuk, ahol a
karikák 1-1 jelentésével kapcsolatban
várta õket feladat. Szükség volt gyorsa-
ságra, csapatmunkára és bibliaismeretre a
feladatok megoldásához. Ezúton is gratu-
lálunk a legtöbb pontot szerzett csapat-
nak! De hogy senki se menjen haza üres

kézzel, és hogy tényleg mindenki gyõz-
tesként távozhasson, az egyik állomáson
készített babérajándékát mindenki odaad-
hatta valakinek. Így igazán boldog és lel-
kes arcokat láthattunk a nap lezárásakor.

Köszönjük Õsz-Farkas Ernõnek az
üzenetet, a Péceli Gyülekezetnek a sok
segítséget, a zenészeknek a lelkesítést és
minden segítõnek, aki hozzátett a BP-RIT
olimpia sikeréhez! (Ráadás: Az ebéd sem
múlhatott el – a sok finomság mellett –
egy ötkarikás desszert nélkül! Hm… :)

Baktai Melinda

Olimpia aa ttestnek, oolimpia aa lléleknek
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Családi találkozó és gyermeknap volt
Debrecenben 2012. május 12-én. A ren-
dezvényen részt vettek a józsai, hajdú-
böszörményi, hajdúhadházi, békéscsabai
fiatalok, valamint vendégül láttuk hittár-
sainkat a Keresztény Advent Közösség

Ráckevei, Kecskeméti és
Debreceni Gyülekezeteibõl. 

A péntek esti összevont
kóruspróba és az azt meg-
elõzõ sok lelkiismeretes gyer-
mekfoglalkozás másnapra
meghozta a gyümölcsét:
gyermekeink és fiataljaink
megtapasztalhatták az együtt

zenélés örömét, áldását. Szombaton a
számtalan szívet melengetõ, gyermekek
által elõadott vers, ének, próza és zenemû
után az Igét Egerváriné Kökényes Zsu-
zsanna nyitotta meg. 

Vasárnap kissé kötetlenebb formában
találkozhattak újra a családok. A rossz
idõjárás miatt az imaházban kerültek
megrendezésre a különbözõ játékok, fog-
lalkozások. Míg a felnõttek tapasztalato-
kat, addig a gyerekek telefonszámokat
cseréltek az újdonsült barátokkal, végül a
találkozót közös ebéddel zártuk.

KBE

Családi ttalálkozó éés ggyermeknap
Debrecenben

A Zuglói Gyülekezet ifjúsága elindult a
Városligetbe, hogy egy szál tulipánnal
kedveskedjen a rengeteg feladattal és
munkával túlterhelt édesanyáknak. A
legtöbb hölgy gondterhelten, lehajtott 
fejjel ballagott családja vagy gyermeke
mellett, de miután megszólítottuk õket,
vidáman mentek tovább úti céljuk felé. 
A virág mellé kötött Dsida Jenõ vers is
megtette hatását.

Édesapák kérdezték, hogy apák napját
nem tartunk-e, mert õk is örülnének egy
szál virágnak. 

Az emberek nagyon vágynak arra,
hogy figyeljenek rájuk, és személy szerint
õk legyenek a szeretet tárgyai. Mi mással
okozhatnánk nekik örömet, mint azzal, ha
megosztjuk velük Istenünktõl kapott örö-
münket és szeretetünket? Ez egy jó kez-

deményezés volt, ahogy az egyik édesapa
megjegyezte: „Folytassátok tovább! Men-
jetek az emberek közé, és csaljatok mo-
solyt az arcukra!” :-) 

Moo

Zuglóban aaz éédesanyákért Közösen eegy kkis
mosolyért
Nemesvámos önkormányzata 2012. jú-
nius 3-án rendezte meg az éves gyermek-
napot, mely programjának színesítéséhez
gyülekezetünk támogatását is kérték. A
játszótér szomszédságában felállított ug-
rálóvár, a dzsúdósok bemutatója, a teke, a
lufibohóc mellett nagy sikere volt Dudás
Gyõzõ testvér ötletes sörösládamászójá-
nak és az Arnold Judit vezette kézmûves
csapatunknak is. 

Reméljük, a gyermekeink arcán meg-
jelenõ mosoly és derû sokáig kitart. Egy
biztos, július elején, a nyári szünidei tá-
borunkban örömmel várjuk õket.

T. Sz.

NAGY KÜZDELEM – Kell ez nekünk?!
Balatonlelle, Konferenciai Központ, 2012. július 17–21.

Szeretnél bekapcsolódni abba a munkába, melyre 
adventisták milliói készülnek szerte a világon? Ha igen, 
akkor gyere és légy Te is a NAGY REMÉNYSÉG hírnöke!

Ismerd meg a NAGY KÜZDELEM program részleteit, 
és találd meg a rád szabott, hozzád illő feladatot!

Az esti plenáris előadások főelőadója: Filip Milosavljevic, az
Amerikai Egyesült Államokban élő fiatal lelkipásztor

Amiben még garantáltan részed lehet: Testi-lelki kikapcsoló-
dás és feltöltődés, közösségi élmények, missziós elkötelezett-
séged megújulása, változatos és minden korosztály igényeit
kielégítő programok: szekciók, ifjúsági altábor, kreatív lelki
programok, imaközösség, lelkigondozás, gyermekfoglalkozá-
sok, ingyenes hajókirándulás és kulturális programok.

Jelentkezés: a 2119 Pécel, Ráday u. 12. postai címen vagy a
titkarsag@adventista.hu e-mail címen.

Előleg: 6000 Ft/fő, melyet a Hetednapi Adventista Egyház
11742331–20003548-as számlaszámára kérünk befizetni.

További információkért látogass el honlapunkra:
www.missziokonferencia.hu, vagy hívd Fenyvesi Esztert a +36–
30/664–3000-es mobiltelefonon.

Szeretettel várjuk a határidőn túl jelentkezőket is!

Találkozzunk hamarosan Balatonlellén, 
a missziókonferencián!
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Gyömrõn a gyermeknap lassan olyan
hagyománnyá válik, mint télen az ADRA-
karácsony vagy tavasszal az anyák napja.
Május 20-án a kezdés elõtt már félórával
gyülekezni kezdtek a gyerekek és hozzá-
láttak a kézmûvességhez: papír szélfor-
gókat készítettek, aztán 10 órakor hivata-
losan is megkezdõdött a program egy
ismerkedõs játékkal, majd egy érzékletes
gyermektörténet következett, ami a fel-
nõttek számára is tartogatott tanulságot.

Hangszerbemutató volt a következõ
program, a sokoldalú Marton István Ödön
testvérünk vezetésével. A billentyûs, fú-
vós, vonós és pengetõs hangszereket az
érdeklõdõk ki is próbálhatták.

A kézmûves program délelõtt és
délután is folyt. Ötféle kézmûves lehetõ-
ség várta a gyerekeket: gyöngyfûzés, szél-
forgókészítés, fafaragás, agyagozás és
papírpillangó-készítés. Talán ez volt a leg-
sikeresebb program, sokan többfélét is ki-

próbáltak. A másik hasonlóan
népszerû program a sportolási le-
hetõség volt: fociztak, pingpon-
goztak, labdáztak többen, akár
váltogatva a kézmûveskedéssel.
Kézmûves vezetõnk Novák Nagy
Irén, sok kézmûves technika is-
merõje, a játszóház nélkülözhe-
tetlen kézmûvestanára.

Ebéd elõtt három csapatban
sorversenyt játszottak a gyerekek, nem is
kellett senkit sem biztatni az evésre. Jó-
ízûen fogyasztottuk a szorgalmas testvér-
nõk készítette bográcsos paprikás krum-
plit, hamisítatlan bográcsos bukéval. A
sorverseny eredményhirdetésével, jutal-
mazással, és igény szerint kézmûves
foglalkozással és sportolással folytatódott
a nap, amíg kezdtek szállingózni a szülõk
a gyerekekért. Huszonöt gyermek volt a
vendégünk, akik – úgy láttuk – feloldód-
tak és jól érezték magukat nálunk.

Köszönjük Istennek a lehetõséget,
hogy egész évben tarthattuk a Játszóházat,
ahol taníthattuk a gyerekeket Isten szere-
tetére. Szeptemberben folytatjuk!

Gyarmati Gyöngyi

Egy ((örök)életre
szóló éélmény
Kettõs gyermekbemutató istentisztelet
volt Debrecenben 2012. május 5-én,
amikor a Ferenczi és Kunkli család régi

barátsága gazdagodott egy új,
közös élménnyel. A felemelõ ének-
és versszolgálatokat követõen
Szabó János lelkész igeszolgálata
hangzott el. Hangsúlyozta: „Ah-
hoz, hogy valaki jó anyává és
apává váljon, föl kell adnia koráb-
bi, önálló énjét; így a gyermek nem
hívatlan vendégnek fogja érezni
magát családjában.”

Ferenczi Szabolcs és Ferenczi-
Ligeti Inez gyermekére: Ferenczi-
Ligeti Milánra, valamint Kunkli

Péter és Kunkli Orsolya kisfiára: Kunkli
Dávidra imában Isten áldását kérte Szabó
János lelkész, a családtagok és a velük
ünneplõ vendégek. 

KBE

2012. május 26-án gyermekbemutató volt
az Albertirsai Gyülekezetben. Szabó
Károly és Szabóné Boltos Alexandra
testvéreink hozták el legkisebb gyer-

meküket, a 2012. február 7-én született
Esztert az Úr elõtti bemutatásra.

Bodnár János lelkész Mózes példáján
keresztül idézte fel mindannyiunk számá-
ra, mennyire fontos, hogy a szülõk Isten
gondjaira bízzák gyermeküket, valamint
az is, hogy koruknak megfelelõen tanítsák
õket Isten ismeretére. A gyermekkor
nagyon fogékony idõszak az ismeretek
elsajátítására, használjuk azt ki helyesen.
Lelkészünk Isten áldását, vezetését, segít-
ségét kérte a gyülekezet elõtt álló csa-
ládra.

Nagyon örültünk mindannyian, hogy
ismét ilyen megható pillanatoknak lehet-
tünk tanúi. K. Lné

Örömteli ppillanatok
Nyíregyházán

A Nyíregyházi Gyülekezetben az április-
ban megtartott az úrvacsorai istentisztelet
alkalmával még két eseménynek lehettek
tanúi a gyülekezet tagjai és vendégei. A
szövetségkötés megerõsítése elõtt két
gyermeket mutattak be az Úrnak: Gábor
Gabi és Gábor Gitta Gabi nevû gyer-
mekéért, valamint Gábor Jankó és Mircsa
Mindra Mindra nevû gyermekéért mon-
dott imát Várhelyi Zoltán lelkészünk.

A másik örömteli pillanat a Csalami
házaspár gyülekezeti taggá való felvétele
volt, akiket szintén Várhelyi testvér kö-
szöntött, mint a Nyíregyházi Gyülekezett
legújabb tagjait. Mindannyiuknak Isten
áldását kívánjuk életükre!

R. P.

Gyermeknap GGyömrõn

Gyermekbemutató AAlbertirsán
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Az  Adventista  félóra
következő  műsorát 

augusztus  10-én, 13.30-kor

sugározza  a  Kossuth  Rádió.

Munka, szolgálat
Baján 
Április 22-én fizikai erõnk egyesítésére
került sor. Városunktól 30 km-re található
Dávod, ahol egykor lelkes közösség
mûködött. Sajnos három éve üresen áll az
imaház. Így elhanyagolt környezet és
megrongált épület várta a dolgos kezeket. 
Lelkészünk, Körmöczy Miklós kezde-
ményezése a rendbetételre, gyorsan meg-

hallgatásra talált. A megbeszélt idõpont-
ban 32 tettre kész lélek – gyerek, fiatal és
felnõtt – állt csatasorba. 

Míg bent a házban söprûk, partvisok
suhogása, szivacsok neszezése, addig kint
az udvaron fûrész zúgása, fejszék csatto-
gása, bozótvágó kések, metszõollók kat-
tanása hallatszott. Mindezen hangokat a
lombsöprûk, gereblyék, kapák, lapátok
zörejei foglalták keretbe. E „hangzavart”
pedig az apróságok csivitelése, az ifjak
nevetgélése és a nagyok beszélgetései tet-
ték harmonikussá.

Elkészülve jókedvûen, örömmel és a
„régi” idõket felidézve – többen közülünk
itt keresztelkedtek – gyûltünk össze egy
imára. 

Az Úr csodálatosan irányította csapa-
tunkat: mindenki megtalálta a helyét,
feladatát a sok tennivaló között. Mind-
nyájan megtapasztaltuk az összefogás, a
közösen végzett, Isten dicsõségét szolgáló
munka testvériséget építõ erejét. 

Mátyási Anita

GÁBORJÁNBAN ÚJ ADVENTISTA
IMAHÁZ LESZ. – Ezt hisszük mi
gáborjániak, és egyre többen a körülöt-
tünk élõ hittestvéreink és nem hittest-
véreink. Megépülnek Jeruzsálem kõfalai,

kapui megerõsíttetnek... – most is, mint
Nehémiás idejében, az Úr emberek által
végzi el csodálatos munkáját. 

Gyülekezetünk számlaszámot nyitott,
elkezdtük a gyûjtést. Felvettük a kapcso-

latot az Advent Rézfúvós Zene-
karral, akik 2012. június 9-én
Debrecenben, az imaházunkban
szolgáltak. A zenekart új vezetõje,
Szabó Imre õrnagy, a Magyar
Honvédség Központi Fúvószene-
karának karmestere vezényelte. 
A délelõtti istentiszteleten együtt
énekelt a gyülekezet a fúvós
hangszerek csodálatos hangjaival,
majd a közös ebéd után öt órakor
segélykoncertet tartottunk az új
gáborjáni imaházért. Az elhangzó
zeneszámok között, Farkas Attila

gáborjáni lelkész beszélt a gyülekezet
múltjáról, jelenérõl, jövõjérõl, terveirõl,
képeket is bemutatva a hallgatóságnak. 

A bevétel minden várakozáson felüli
volt. Isten után köszönetünket fejezzük ki
az Advent Rézfúvós Zenekar vezetõjének
és minden tagjának, hogy ezt a nemes
szolgálatot gyülekezetünkért megtették,
dicsõséget szerezve Istenünk nagy nevé-
nek. Köszönetünket fejezzük ki a Deb-
receni Gyülekezetnek a lehetõségért és 
a szeretetért, amit kaptunk ott és akkor. 
Hisszük, hogy a csoda valóra válik,
hiszünk a csoda Adományozójában, és
folytatjuk tovább a gyûjtést, mert tudjuk,
tapasztaljuk, hogy vannak még jókedvû
adakozók.

Imádság háza lesz az a hely... Iste-
nünk neve legyen áldott örökké!

a Gáborjáni Gyülekezet

Hangszerekkel eegy úúj ggáborjáni iimaházért

Különleges sszombati aalkalmat ttartot-
tunk aaz ÚÚjbudai GGyülekezetben 22012.
május 119-één. 770 éév ffeletti ttestvérein-
ket üünnepeltük, kkifejezve iirántuk hhálán-
kat, ttiszteletünket, mmegbecsülésünket
és sszeretetünket.

E szép és meghitt ünnep már évente ha-
gyománnyá vált gyülekezetünkben, bár
idén a kemény tél miatt kicsit késõbbre
toltuk az idõpontot. Ilyenkor egy napot
idõsebb testvéreinkre szánunk, akik oly
kedvesek számunkra. Megköszönjük a
sok segítséget, amit tapasztalataik átadá-

sával, véleményük, bölcsességük megosz-
tásával kapunk tõlük. 

Gyülekezetünk minden korosztálya
aktívan kivette részét abban, hogy emlé-
kezetessé tegye ezt az alkalmat idõseink
számára. A legkisebbektõl a legnagyob-
bakig zenei és prózai szolgálatokkal di-
csõítettük Istent, köszönetet mondva
szépkorú tagjainknak és hálát adva értük
az Úrnak. 

Azonban õk is szolgáltak, ugyanolyan
lelkesedéssel és színvonalasan, mint bár-
melyik fiatal. A szolgálatok után Zarka
Péter lelkészünk egy kis ajándékot és egy

emléklapot nyújtott át gyülekezetünk idõ-
seinek. 

Ezúton is szeretnénk jó egészséget,
sok örömöt és Isten gazdag áldását kíván-
ni nekik! 

Rinkó Marietta

Egy sszombat aaz iidõsekért

Az AdventIInnffoo legközelebb 
a „nyári szünet” után, 

szeptember 22-én jelenik meg
ismét. Addig is szeretettel 
várjuk a friss és tartalmas

híranyagokat és a jó minőségű
fotókat, melyekkel honlapunkat

(www.adventista.hu) 
a „nyári szünet” idején is 
folyamatosan frissítjük.
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Pápai Béla
1928–2012

Pápai Béla testvérünk 2012. január 30-án
életének 84. évében, küzdelmeitõl meg-
nyugodva elaludt az Úrban.

Pápai Béla 1928. november 5-én
Orosházán született szegény munkás
családban. Testvérünk fiatalon igent mon-
dott Jézus Krisztus hívó szavára. 1949.
március 20-án bemerítés által megkeresz-
telkedett. 

1952-ben házasságot kötött Lukácsik
Erzsébettel, s frigyükbõl egy fiúgyermek
született. Felesége 1990-ben súlyos beteg-
ségben elhunyt. Testvérünk a magányt ne-
hezen viselte, ezért 1993-ban másodszor
is házasságot kötött. Mecser Ilonától
2010. december 2-án kellett búcsúznia. 

Pápai Béla testvér nagyon mély hité-
letet élt. Mindenekelõtt könyvevangelizá-
ciós tevékenységérõl volt ismert. Békés
megye szinte valamennyi településén
megfordult és ellátogatott a környezõ
megyék számtalan településére is. Sok-
sok emberrel került kapcsolatba, akiknek
mind a nehezebb, mind a könnyebb idõk-
ben bátran tett bizonyságot Jézusról. Szá-
mosan vásároltak tõle könyvet. 

Az utóbbi idõben egészsége  kezdett
megrendülni. Fizikailag legyengült, látása
megromlott, mégis tántoríthatatlanul fel-
járt a Budapesti Advent Könyvkiadóba,
hordta gyülekezetünknek az adventista
kiadványokat, gondoskodott arról, hogy
evangelizáljunk azokkal.

Presbiterként szívén viselte gyüleke-
zetünk minden tagjának a sorsát. Semmi
nem kerülte el figyelmét.

Az éneklés szeretetét édesanyjától
örökölte, így örömmel erõsítette  gyüleke-
zetünk kórusának munkáját is. A Biblia
igazságainak tárgyalásakor folyamatosan
énekeink felemelõ szövegeit idézte.  

Vezette imacsoportunkat, az imaórák
elmaradhatatlan részvevõje volt. Soha
nem hiányzott a szombatiskolai tanító-
gyûlésekrõl sem. Alapos bibliaismerete,
mély adventista meggyõzõdése, a gyüle-
kezetek elhívására összpontosító felelõs-

ségérzete irányadó volt és marad vala-
mennyiünk számára.  

Emlékét kegyelettel õrizzük.
S. A.

  

Kovács Dezsõné
1936–1912

Kovács Dezsõné testvérnõ 1936. július
29-én Orgoványban született. 13 éves ko-
rában elveszítette édesanyját, és állami
gondozásba került. Onnan néhai férje szü-
lei vették ki és nevelték fel. Kölcsönösen
szerették egymást. Gyõrben tanult szak-
mát, esztergályosnak készült. Közben
néptáncolt, röplabdázott és énekelt az
iskola énekkarában. 18 éves korában kór-
házba került, és ott egy szobatársától is-
merte meg Jézust, akivel egy életre szö-
vetséget kötött.

1960-ban ment férjhez Kovács De-
zsõhöz. Házasságukból három fiú szüle-
tett: György, József és László.

Sajnos az élet nagyon megpróbálta.
1979-ben elveszítette Gyuri fiát 19 éve-
sen, majd 1984-ben Lacit, 17 évesen.
Mindkettõ baleset áldozata lett. A tra-
gédiák idején is Istenbe és ígéreteibe
kapaszkodott. Reménye, hogy újra lát-
hatja õket. Földi boldogságát József fiá-
ban és annak családjában lelte. Mindig
szeretettel mutogatta unokái fényképeit.

Hobbija a fényképezés volt, szerette
megörökíteni a szép, örömteli pillanato-
kat.

Õ volt a Solti Gyülekezet alapító tag-
ja. Mindenki számára õ volt Ica mama. 
A gyülekezet volt második otthona.
Szombatonként elsõ volt a gyülekezetben,
énekét már hallani lehetett, amikor meg-
érkeztek a testvérek az imádkozás helyére.

Évekig volt az ADRA önkéntese.
Halála napjáig gyûjtötte és osztotta a
ruhákat. Otthona tárva-nyitva volt minden
betérõ elõtt.

Halálával a gyülekezetet nagy veszte-
ség érte. Vajon ki veszi át a stafétabotot,
ki viszi tovább Jézus zászlaját?

A gyülekezet imája, hogy a veszteség
ellenére ne lankadjon a lélekmentés és az
adventi reménység Solton.

Gyürüs István

  

Ormándi Lászlóné
sz.: Nemes Irén

1932–2012

2012. március 24-én, 70. születésnapjá-
hoz közeledtve elhunyt Ormándi László-
né, Nemes Irén. Az Úr testvérünket magá-
hoz szólította.

Nemes Irén Békéscsabán született,
fiatalsága alatt az evangélikus hit hûséges
hallgatója volt. Gyermekkora nehézségei
elõl házasságba menekült, de sajnos fel-
nõtt élete is hasonlóan küzdelmes volt.
Két fiúgyermeket nevelt fel egyedül, és a
nehéz hétköznapokon Istenbe vetett hite,
reménysége vezette át. Egy alkalommal
egyik testvérünk Jézusról szóló bizony-
ságtevése keltette fel a figyelmét. Rövid-
del ezután elkötelezte magát az Úr mel-
lett. Keresztségi szertartását Szilvási
András lelkész  végezte  Békéscsabán,
1992 áprilisában.

Irénke néni rendkívüli érzékenységét
alázatossága múlta felül. Mindenkivel
udvarias, elõzékeny, segítõkész volt. Saját
nehézségeit soha nem sorolta, õ bátorítot-
ta a fiatalokat szelíd mosolyával, õszinte
alázatával. Jó volt a közelében tartózkod-
ni. 

Habár a gyülekezetbe már egyre rit-
kábban tudott eljutni, a magányos, beteg-
séggel tûzdelt napokon igen szorossá vált
kapcsolata az Úrral. Testvérünk, aki az
Úrhoz vezette, gyakran látogatott el hoz-
zá, és egy alkalommal Irénke néni öröm-
mel számolt be álmáról. Szemtõl szembe
állt a leírhatatlan szépségû Jézussal, aki
így szólt hozzá: „Ne félj, meggyógyíta-
lak!” Ez az üzenetet nagyon sok erõt je-
lentett számára a betegségek egyre sû-
rûsödõ támadásai közepette. Kénytelen
volt lakásából az Idõsek Otthonába köl-
tözni, hogy gondját viseljék és fizikailag
biztonságban érezhesse magát. 

Egyszerûsége, szerénysége hiányozni
fog, szelíd alázata példa marad szá-
munkra.

S. A.

  

Búcsúzunk...

„...Én vagyok a feltámadás 
és az élet: aki hisz énbennem, ha

meghal is, él” (Jn 11:25).



Hányszor hallottuk már: „Nem tehetek
róla, ilyen a természetem”! Általában
mindig mentegetõzés keretein belül for-
dul ez elõ. Használjuk mi is, használják
mások is saját hibáink elleplezésére.
Legtöbbször azokra, amiktõl nem tudunk,
vagy nem akarunk megszabadulni. De
foglalkozzunk most csak az elõbbivel,
mert azon az emberen nem tud még az
Isten Igéje sem segíteni, aki nem akar.

Aki küzdött már önmagával, saját
bûneivel, az mind tudja, hogy ez a harc
nem könnyû és az ellenséget lebecsülni
nem szabad, mert nagy úr a muszáj. Nem
lehet ugyanis mindenkinek irgalmazni,
nem lehetünk mindenkihez jók, egyszer
mindenkinél betelik az a bizonyos pohár
és átlépjük az alázat határait is. Ki tud
örökké szelíd maradni ebben a bosszantó
világban? Lehetséges-e, hogy sohase ve-
szítsük el a türelmünket? Sokan gondol-
ják meggyõzõdéssel még a hívõ emberek
között is, hogy mindez szinte lehetetlen.
Mert erre egyedül a mi drága Megváltó
Jézus Krisztusunk volt képes. Pál azonban
arra bátorít mindannyiunkat, hogy valósít-
suk meg a lehetetlent, és azt is elmondja
hogyan.

Egyszerûen úgy, mint amikor eldönt-
jük, hogy milyen ruhát vegyünk fel aznap,
úgy döntsük el azt is, hogy milyenek le-
szünk az embertársainkkal! Vagyis a hoz-
záállásunk csupán a döntésünk kérdése,

mert minden esetben dönthetünk úgy,
hogy szeretettel, türelemmel, jósággal
reagálunk mindenre, ami bennünket ér.
Természetesen ez nem mindig és nem
mindenkivel szemben könnyû. Szívesen
megtesszük hozzátartozóinkkal, bará-
tainkkal, azokkal, akik jók hozzánk. De
sokkal nehezebb a bosszantó, unszim-
patikus, szeretetünket meg nem érdemlõ
emberekkel. Mert ebben az esetben min-
dig elõjön a miért.

Mi okom lenne rá, hogy velük szem-
ben is jó legyek? Pál erre a kérdésre is
megválaszol: Mert az Isten választottai
vagyunk, azaz szentek és szeretettek. És
azért, mert Jézus is ezt tette velünk, pedig
meg sem érdemeltük. Mindannyian örök-
re szeretve voltunk, vagyunk és leszünk
Isten által. Ez a szeretet változtatta meg az
életünket. Ettõl a szeretettõl kezdtünk el
hinni, ez a szeretet késztetett arra, hogy
elhagyjuk rossz szokásainkat, hogy kö-
vessük Õt, aki maga a SZERETET. Pál
egyszerûen csak azt kéri tõlünk, hogy ezt
adjuk tovább úgy, ahogy kaptuk. Mivel
méltatlanul kaptuk, adjuk mi is szerete-
tünket az arra méltatlanoknak, hátha õk is
megváltoznak, mint mi, és megvalósul az
emberileg lehetetlen. Kívánom, hogy
mindennap jól döntsünk!

Restás László, lelkész
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2011-ben
K. F. Cs. 5 000 Ft
Ő. A. 5 000 Ft
Gy. M. 10 000 Ft
K. Zs. 2 000 Ft
S. A. 5 000 Ft
H. Cs. 5 000 Ft
N. T. A. 1 000 Ft
V. P. 15 000 Ft
I. F. 10 000 Ft
H. Cs. 20 000 Ft
T. T. 4 000 Ft
K. L. és neje 10 000 Ft
Sz. Zs. L. 50 000 Ft
L. P. 5 000 Ft
B. Gyül. 26 000 Ft
S. J. 5 000 Ft
K. M. 2 500 Ft
B. Z. 3 000 Ft

B. I. 5 000 Ft
D. I. 2 000 Ft
P. L. 20 000 Ft
S. Gy. 10 000 Ft
TET december 3 000 Ft
DET december 3 000 Ft
Összesen: 226 500 Ft

2012-ben
L. I. 10 000 Ft
Á. A. 3 000 Ft
N. P. 30 000 Ft
R. S. 10 000 Ft
K. P. 20 000 Ft
K. B. Cs. 10 000 Ft
K. Z. 10 000 Ft
Összesen: 93 000 Ft

Scheff Ilona
mmeeggsseegg íí ttéésséérree  bbeeéérrkkeezzeett tt  aaddoommáánnyyookk

Isten sszeretete ááltal mmeggyógyulni
„Öltözzetek föl azért mint az Istennek választottai, szentek és szeretettek, könyörületes
szívet, jóságosságot, alázatosságot, szelídséget, hosszútûrést; Elszenvedvén egymást
és megbocsátván köcsönösen egymásnak, ha valakinek valaki ellen panasza volna;
miképpen a Krisztus is megbocsátott néktek, akképen ti is” (Kol 3,12-13).

A CCsornai NNevelõotthon llakói kkörében
Pappné SSzigeti GGyopár

Dunaújvárosban rrászoruló ggyerekekkel DDécsei KKrisztián



Tinitábor LLovasberényben
Szeretnél új barátokat szerezni, és tagja lenni egy jó csapatnak? Szeretnél egy hetet
tartalmasan, élményekkel tele eltölteni? Szeretnél valami jót tenni másokért?
Szeretnéd felfedezni, hogyan válhat belõled is szuperhõs? Ha igen, akkor téged is
várunk Lovasberénybe, a Tinitáborba!

Egy hét július 1–8. között tele sok-sok sporttal, játékkal, énekléssel, kreatív áhí-
tatokkal és egy kis önkéntes munkával és természetesen az elmaradhatatlan
kürtõskalácssütéssel. A szolgáltatások több mint ötcsillagosak lesznek, ezt garan-
táljuk. Ha olykor esetleg kételkednél ebben, csak nézz fel az égre esténként!

Néhány fontos információ:
Szervezõk: Földesi Hajnal, Szilvási-Csizmadia Andrea
Jelentkezni lehet az alábbi elérhetõségeken: 

Szilvási-Cs. Andrea: +36–30/546–0751; szilvasics.andrea@gmail.com
Földesi Hajnal: +36–30/733–7879

Jelentkezési határidõ: június 15.
Ár: 10 000 Ft/fõ (egy összegben, a helyszínen kell kifizetni)
Szállás: Sátrakban, ezért sátort és hálózsákot feltétlenül hozz magaddal!
Korhatár: 12-17 év

Reméljük, sikerült felkeltenünk az érdeklõdésedet, és találkozunk július 1-jén Lo-
vasberényben!

a Tinitábor szervezõi

AdventInfo

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelõs kiadó és fõszerkesztõ: Ócsai Tamás unióelnök. Szerkesztõ: Kiss Virág. Területi felelõsök: Bihari Csaba (DET), ifj. Szõllõsi Árpád (TET). 

Internetes szerkesztõ: Árvai Gergely. Szerkesztõség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229. 
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetõségeken várunk. 

KÖNYVAJÁNLÓ
Szegedi
Kovács
György:
Vezércsel címû
könyvéhez

Vannak alkalmi verseink, amiket könnyû
olvasni, könnyû érteni, könnyû elmon-
dani. Ezek a versek azonban ténylegesen
„könnyûek”, mármint a valódi irodalom
mérlegén mérve. A „Vezércsel” kötet
darabjai nem ilyenek. Fogod a kezedben,
olvasod és ízlelgeted: mit akart elmon-
dani? – De nem kell hozzá magyarázó,
hogyha kinyitod a szíved, mert meg fogod
érteni.

Itt van például a címadó vers, a
Vezércsel. Utassy József, kiváló költõnk
balesetben elveszítette szeretett fiát.
(Hányan és hányan élték már át!) Nem a
közönséges emberek módjára kérdezte,
mint ahogyan mi kérdezzük: „Miért?!
Miért pont az én fiam?! Hányan vannak
rosszabbak, mint én, és miért pont én
veszítem el?! Hol volt az Isten?!” – Nem!
Õ egy sakktábláról beszél és a bábukról,
melyeket egy „óriás” keze kénye-kedve
szerint tologat, de menekül, amikor „szá-
mon kérjük” a gondviselését – az Isten
menekül címû versében. És Szegedi
Kovács György válaszolt a költõtársnak:
Vezércsel, ha már sakktábla, akkor marad-
junk annál. „Menekül” az Isten? Valóban?
Érted, értem, a fiadért és a fiainkért-
lányainkért lendül a világos Király keze,
és a Vezér (a mennyei seregek vezére)
érted-miattad „a Kálvária hegyére lép”. A
Kálvárián pedig nem baleset történt. A
Kálvárián történt a világmindenség leg-
nagyobb „lépése”. A játszma itt véget ér,
minden kérdés elnémul. A sorsod, a sor-
som, fiainké és lányainké annak a
kezében van, akit Szeretetnek hívnak, és

csak az örökkévalóság nyitja meg teljesen
a válaszokat. 

Szigeti Jenõ írja a beköszöntõben:
„Ezek a versek elárulják a hitben járó
ember belsõ küzdelmeit, azt is, amikor
nem mer a csillagok szemébe nézni, azt is,
amikor a hívõ embernek »imába száll a
bátorsága«. Mert a költõ jól tudja a sza-
bályt: »versírás elõtt/sohase moss kezet«.
Komolyabban fogalmazva, Istennel nem
szépen öltöztetett ünnepi frázisokban kell
beszélni, hanem napközben, úgy a belsõ
emberünkben egy-egy szóval, de teljes
szívvel, mert õ jelen van, nem mi
megyünk hozzá kényszeredett ünneplés-
sel.”

Szegedi Kovács György a Székesfe-
hérvári Gyülekezet tagja, teológiai fõisko-
lánkon diplomázott 1993-ban. Szülei ta-
nárok voltak. A Magyar Írószövetség
tagja. Verseit számtalan rangos folyóirat
közölte és közli ma is. Vörösmarty-díjas
költõ. Ez a nyolcadik megjelent kötete,
amely az Advent Kiadó gondozásában
látott napvilágot.

Kökényes Zsuzsa

Életet aaz ééveknek
tábor
Szeretettel várjuk kedves testvéreinket
Balatonlellére, az „Életet az éveknek!”
táborba 2012. augusztus 14. és 20. között.
A tábor vezetõje Farkas Attila lelkész és
családja. 

Ami vár ránk ezen a héten: „Testi és
lelki egészség” címmel naponta elõadá-
sok, közös és egyéni beszélgetések, sok-
sok éneklés, kirándulás, fürdõzés és még
a helyszínen felkínált lehetõségek. Gyere
el és hozz egy társat is magaddal!

A tábor költsége körülbelül 24 000 Ft
lesz. Jelentkezés Petõh Imre lelkésznél, a
konferenciai központ vezetõjénél telefo-
non: +36–30/664–3251 vagy a petohim-
re@gmail.com illetve az adventkozpont-
lelle@gmail.com e-mail címeken. Elõleg
befizetése a következõ számlaszámon
tehetõ meg: OTP 11742331– 20008134.

F. A.

Pályázati felhívás
A BBalatonlellei KKonferenciai KKözpontba iidénymunkára ((június 11. éés sszeptember
10. kközött) jjelentkezõt kkeresünk aaz aalábbi mmunkakör bbetöltésére:

szakács ((szakképzettséggel)

Érdeklõdni éés jjelentkezni aa kkövetkezõ eelérhetõségeken: PPetõh IImre, 
e-mmail: ppetohimre@gmail.com, mmobil: ++36–30/664–3251

Petõh IImre, üüdülõvezetõ

HELYESBÍTÉS

Elõzõ számunkban tévesen jelent meg 

a White Konferencia dátuma. 

Nem júniusban, hanem november 

10-11-én lesz Budapesten.

KiVi

MMII ÉÉ RRTT OO LLVVAA SS SS UU KK EE LL??
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